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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

 
Periudha Periudha

2016 2015

I 338,613,104   268,369,170   

1 Aktivet  monetare 4 1,914,266      927,926         

Investime -                     -                     

3 Të drejta të arkëtueshme 5 28,139,119    21,221,379    

51 8,720,297      9,665,568      

54 19,418,822    11,555,810    
57 -                     -                     

4 Inventarët 6 308,559,719   246,219,866   

61 17,020,894    18,342,092    

62 -                     -                     

63 40,779,696    24,655,107    

64 250,127,663   202,591,201   

66 -                     -                     

67 631,466         631,466         

5 Shpenzime të shtyra 7 -                     -                     

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 8 -                     -                     

7 Aktivet totale afatshkurtra 338,613,104   268,369,170   

II 227,439,171   231,457,883   

1 Investimet  financiare afatgjata 9 -                     -                     

2 Aktivet materiale 9 227,439,171   231,457,883   

91 131,959,456   135,195,810   

92 79,676,881    81,740,807    

93 15,802,835    14,521,265    

94 -                     -                     

3 Aktivet biologjike 10

4 Aktive afatgjata jo materiale 11 -                     -                     

5 Aktive tatimore të shtyra 12 -                     -                     

6 Aktive totale afatgjata 227,439,171   231,457,883   

AKTIVE TOTALE 566,052,275   499,827,053   

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime

Aktivet afatshkurtra

Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Të tjera 

Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

Produkte të gatshme 

Mallra                                                        

AAGJM të mbajtura për shitje

Parapagime për inventar

Aktivet afatgjata

Toka dhe ndërtesa

Impiante dhe makineri

Të tjera Instalime dhe pajisje 

Parapagime për aktive materiale dhe në proces 
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Periudha Periudha

2016 2015

I 351,095,787  274,596,303  

2 Detyrime afatshkurtra 13 351,095,787  274,596,303  

131 -                    -                    

132 32,119,101    21,695,760    

133 -                    -                    

134 138,095,874  110,955,598  

138 454,971         1,438,226      

139 159,892         199,280         

1391 180,265,950  140,307,439  

3 Të pagueshme për shpenzimet e shtyra 14 -                    -                    

4 Të ardhura të shtyra 15 -                    -                    

5 Provizione 16 -                    -                    

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 351,095,787  274,596,303  

II Detyrime afatgjata 58,309,637    74,963,246    

1 Huat  afatgjata 17 58,309,637    74,963,246    

171 -                    -                    

172 27,144,637    43,798,246    

173 -                    -                    

174 -                    -                    

178 31,165,000    31,165,000    
179

2 Të pagueshme për shpenzimet të konstatuara 18 -                    -                    

3 Të ardhura të shtyra 19 -                    -                    

4 Provizionet afatgjata 20 -                    -                    

Detyrime tatimore të shtyra 21 -                    -                    

Totali i Detyrimeve afatgjata 58,309,637    74,963,246    

Detyrime totale 409,405,424  349,559,550  

III Kapitali dhe Rezervat 22 156,646,851  150,267,504  

1 Kapitali i Nënshkruar 221 137,200,000  137,200,000  

2 Primi i lidhur me kapitalin 222 -                    -                    

3 Rezerva rivlerësimi 223 -                    -                    

4 Rezerva të tjera 24 13,067,504    6,953,231      

2241 653,376         347,662         

2242 -                    -                    

2243 12,414,128    6,605,569      

9 Fitimi i pashpërndarë -                    -                    

10 Fitim / Humbja e  Vitit 23 6,379,347      6,114,273      

Totali I kapitalit 156,646,851  150,267,504  

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 566,052,275  499,827,053  

Titujt e huamarrjes

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime

Pasivet Afatshkurtra

Arkëtime në avancë për porosi 

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

Arkëtime në avancë për porosi 

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

Të pagueshme për detyrimet tatimore

Të pagueshme të tjera

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

Rezervat ligjore

Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Të tjera të pagueshme
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Pasqyra e Performances (E te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres) 
 

Periudha Periudha

2016 2015

1 23 254,449,063   249,870,140   

2 24 16,114,589     24,665,107     

3 -                      -                      

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 25 -                      9,157,793       

5 26 209,597,458-   240,698,278-   

261 200,770,056-   234,080,518-   

262 8,827,402-       6,617,760-       

6 27 16,446,336-     12,962,940-     

271 14,076,077-     11,107,918-     

272 -       2,370,259 -       1,855,022 

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                      -                      

8 28 15,185,062-     5,016,627-       

9 29 20,509,097-     13,300,646-     

10 261,737,953-   271,978,491-   

11 8,825,698       11,714,550     

12 30 60,000            -                      

301 -                      -                      

302 60,000            -                      

303 -                      -                      

13 Shpenzime financiare 31 1,360,061-       4,515,286-       

311 2,758,839-       1,972,133-       

312 1,398,778       2,543,153-       

Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesëmarrjet 203 -                      -                      

7,525,637       7,199,264       

14 32 1,146,290-       1,084,991-       

321 1,146,290-       1,084,991-       

-                      -                      

6,379,347       6,114,273       

15 Fitim / Humbja për: -                      -                      

204 -                      -                      

Shpenzime të personelit

Nr Pershkrimi  i  Elementeve Shenimi

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 

Të tjera shpenzime 

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për 

t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

Paga dhe shpërblime

Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet 

për pensionet)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Totali shpenzimeve  (  shumat  26 - 29 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore 

Të ardhura të tjera

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të 

ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të 

ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si  

Fitim / Humbja e vitit

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Shpenzime të tjera financiare

Fitimi / Humbja para tatimit 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
 

 

Nr 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 6,379,347 6,114,273

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet
Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 6,379,347 6,114,273

Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 6,379,347 6,114,273

Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi  i  Elementeve
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Pasqyra e Fluksit te Parase (Cash Flow sipas metodes indirekte) 
2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 6,379,347 6,114,273

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,185,062 5,016,627

Zhvlerësimi i ak tiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e ak tiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -6,917,740 5,624,952

Rënie/(rritje) në inventarë -62,339,853 -139,691

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 67,059,399 -7,978,137

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit -983,255 635,848

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 18,382,959 9,273,872

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -11,226,350 -28,200,857

Arkëtime nga shitja e ak tiveve afatgjata materiale 60,000 0

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -11,166,350 -28,200,857

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara -16,653,610 10,223,037

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave 10,423,341 7,398,537

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit -6,230,269 17,621,574

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 986,340 -1,305,411

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 927,926 2,233,338

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 1,914,266 927,926
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Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto 
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Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2014 137,200,000 0 0 0 0 0 0 0 6,953,231 144,153,231 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 137,200,000 0 0 0 0 0 0 0 6,953,231 144,153,231 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 6,114,273 6,114,273 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 6,114,273 6,114,273 

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0 0 347,662 6,605,569 (6,953,231) 0 
Dividendë të paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 347,662 0 6,605,569 0 0 (6,953,231) 0 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 137,200,000 0 0 347,662 0 6,605,569 0 0 6,114,273 150,267,504 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 137,200,000 0 0 347,662 0 6,605,569 0 0 6,114,273 150,267,504 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 6,379,347 6,379,347 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 6,379,347 6,379,347 

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0 0 305,714 5,808,559 (6,114,273) 0 
Dividendë të paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 305,714 0 5,808,559 0 0 (6,114,273) 0 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 137,200,000 0 0 653,376 0 12,414,128 0 0 6,379,347 156,646,851 
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Shenimet Shpjeguese 

 

1. Te pergjithshme 

Shoqeria “K-AKS” Shpk, eshte nje shoqeri me nje ortake,  Z. Kastriot Kapllani, dhe me 
Administrator i shoqerise eshte Kastriot Kapllani. Shoqeria eshte e themeluar ne Vitin 2005, 

prane Gjykates se Rrethit Tirane me Nr. 30943, me seli ne: Sukth, Durres dhe eshte e 

regjistruar ne Drejtorine Rajonale tatimore Durres me NIPT K52304503K. Objekti kryesor i 

veprimtarise eshte tregtim aksesore duralumini, import dhe eksporti i tyre. 

 

2. Kuadri Ligjor dhe kontabel i Pregatitjes se Pasqyrave Financiare. 

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar 2016 – 31 Dhjetor 2016, ne perberje te te cilave jane 

Bilanci, Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Fluksit te Parase, Pasqyra e 

Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit 

Nr. 9228 date 29.04.2004 ”Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, nenet 4 deri 18 te ketij 

ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.  

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare (aktivet, pasivet dhe 

kapitalin) te Shoqerise ”K-AKS” Shpk me date 31.12.2016.  

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon performancen ekonomike (te ardhurat, 

shpenzimet dhe fitim/humbjen) te Shoqerise “K-AKS ” Shpk per periudhen 01.01.2016-

31.12.2016.  

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe 

ekuivalentet e saj) te Shoqerise “K-AKS ” Shpk per periudhen 01.01.2016-31.12.2016. 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital  tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise “K-AKS ” Shpk 

per periudhen 01.01.2016-31.12.2016. 

Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi parimin e vijueshmerise, qe do te thote, qe shoqeria do 

te vazhdoje aktivitetin e saj edhe per te pakten nje vit mbas date se mbylljes se ketyre 

pasqyrave. 

 

3. Baza e pregatitjes 

a. Pasqyrat financiare jane individuale. 

b. Pasqyrat financiare jane paraqitur ne LEK. 

c. Pasqyrat financiare jane te vleresuara me koston historike.  

d. Te drejtat dhe detyrimet jane ndertuar bazuar ne parimin e te drejtave te konstatuara. 

e. Pasqyrat financiare jane ndertuar duke u mbeshtetur ne parimin e vijimesise, qe do te 

thote, se drejtimi i shoqerise nuk ka ne plan, qe te nderprese veprimtarine e shoqerise 

edhe per te pakten nje vit nga data e mbylljes se pasqyrave financiare.  

f. Inventaret jane te vleresuara me metoden e cmimit mesatar. 

g. AMAGJ jane paraqitur me vleren neto dhe normat e amortizimit jane sipas normave te 

Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat” 

 

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat 

financiare  jane sa me poshte: 

 

3.1. Mjetet Monetare. 

 

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit 

“Vlera e drejte “, sipas paragrafit Nr.22 te SKK-se Nr.3. 
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Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se 

Shqiperise qe daton 31.12.2016. 

 

3.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 

Per Aktivet e  Tjera financiare Afatshkurtera  te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 

31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike minus zhvleresimin 

e mundshem”, sipas paragrafit Nr.26, 27 te SKK-se Nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre 

eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 

 

3.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 

 

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 

31.12.2011 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike”, sipas SKK-se Nr. 

8. 

 

3.5. Aktivet Afatgjata Materiale. 

 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte 

aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne 

vite”, sipas paragrafit Nr.22 te SKK-se Nr.5. 

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 

28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

 

o Ndertesa       5.00% 

o Mjete Transporti    20.00 %     

o Makineri e paisje     20.00%                    

o Pajisje Informatike                                         25.00 % 

 

 

3.6. Huat dhe parapagimet. 

 

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte 

aplikuar politika kontabel e vleresimit “Kosto e amortizuar”, sipas paragrafit Nr.32, 33 te 

SKK-se Nr.3. 

 

3.7. Kapitali 

 

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel. 

Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat i ndonje SKK-je. 

 

3.8. Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 

 

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te 

drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas 

percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se Nr.1 dhe te SKK-se Nr.8. 
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Aktivet Afatshkurtra 
 

4. Aktivet Monetare 

 

Aktivet monetare perbehen si me poshte: 

 

31.12.2016 31.12.2015

Banka ne Leke 41 622,318 60,326

Banka EUR 41 837,370 773,055

Banka USD 41 98,855 92,024

Arka 42 355,723 2,521

TOTAL Aktive monetare 1,914,266 927,926

 

Shoqeria punon me me disa banka, tek te cilat ka llogari rrjedhese me tre valuta. LEK, EURO, 

USD. Gjendja e llogarise ne valute, eshte e vleresuar me kursin e BSH date 31.12.2016. 

   

5. Te drejta te arketueshme . 

 

Aktivet e tjera afat shkurtra perbehen si me poshte: 

 

31.12.2016 31.12.2015

Kliente per Sherbime 8,720,297 9,665,568

Total te drejta te arketueshme nga aktiviteti I shfrytezimit 8,720,297      9,665,568      

Shteti - Tatim fitimi I mbipaguar 54,775 358,977

Shteti - TVSH 19,364,047 11,196,833

Total te drejta te arketueshme te tjera 19,418,822    11,555,810    

TOTAL te drejta te arketueshme 28,139,119    21,221,379    

 

6. Inventari. 

 

Inventari parfaqeson gjendjen e inventarit te materialeve te para, produkteve te gatshme dhe 

mallrave per rishitje, si dhe parapagime per blerje. 

 

31.12.2016 31.12.2015

Lende e pare 61 17,020,894 18,342,092

Produke te gatshme 63 40,779,696 24,655,107

Mallra per rishitje 64 250,127,663 202,591,201

Parapagime 67 631,466 631,466

TOTAL Inventari 308,559,719   246,219,866   

 

Ne grupin e materialeve te para perfshihen lende e pare per ndertim dhe prodhim.  

Kostot e mallrave per rishitje jane llogaritur duke i shtuar cmimit te blerjes edhe shpenzimet e 

tjera, si: Transporti, taksa doganore dhe te jera shpenzime deri ne momentin e hyrjes se 

mallrave ne magazine. 
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7. Shpenzime te shtyra 

 

8. Te arketueshme nga te ardhura te shtyra 

 

 

Aktivet Afatgjata 
 

9. Aktivet materiale 

 

Aktivet jane te vleresuara me koston historike. Aktivet parfaqesohen nga makineri dhe paisjet 

e punes, mjete transporti, paisje informatike. 

 

Grupi I AMAGJ

Gjendja ne 

Fillim te 

Periudhes

Hyrje Dalje
Rivlere-

sime

Gjendja ne 

fund te 

periudhes

Toka Ndertesa 144,099,217   -                     -                     144,099,217   

Makineri dhe paisje pune 88,606,014    5,898,769      -                     94,504,783    

Mjete transporti 18,539,737    5,007,804      (120,833)        23,426,708    

Mobilje dhe Orendi 5,000,442      53,978           -                     5,054,420      

Paisje Informatike dhe software 4,011,344      291,187         -                     4,302,531      

Investime ne proces -                     -                     -                     -                     

TOTAL AMAGJ 260,256,754   11,251,739    (120,833)        271,387,659   

Zhvleresimi Ndertesave (8,903,407)     -                     (4,162,000)     (13,065,407)   

Zhvleresimi Makineri dhe Paisje (6,865,206)     -                     (4,849,254)     (11,714,460)   

Amortizimi Akumul, Mjet Transp (10,081,150)   35,445           (2,434,833)     (12,480,539)   

Zhvleresimi per paisje Zyre / Mobilje (1,478,403)     -                     (848,563)        (2,326,966)     

Zhvleresimi Paisje Informatike / Software (1,470,704)     -                     (702,615)        (2,173,319)     

TOTAL Zhvleresimi (28,798,871)   35,445           (12,997,265)   (41,760,691)   

AMAGJ Neto 231,457,883 11,287,183 (13,118,098) 229,626,968

 

10. Aktivet biologjike 

 

11. Aktivet afatgjata jomateriale 

 

12. Aktivet tatimore te shtyra 

 

 

Pasivet Afatshkurtra 
 

13. Detyrimet Afatshkurtra 

 
 

Furnitoret jane te ndare sipas natyres dhe vendodhjes. Sipas natyres kemi furnitore per blerje dhe 

furnitore per sherbime, ndersa sipas vendodhjes jane te ndare ne furnitore vendas, furnitore ne USD 

(Kina) dhe Furnitore EURO (ITALIA). 

Detyrimet e tjera perfaqesojne detyrimet ndaj Shtetit per Sigurimet Shoqerore dhe Shendetsore dhe per 

tatimet. 
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Kredite afatshkurtra perfaqesohen nga detyrimi per principalin qe i takon te shlyhet ne vitin pasardhes 

dhe nga kontributi i pronarit. 

 

31.12.2016 31.12.2015

Kredi Overdrafte

Kredi principali i vitit korent 32,119,101    21,695,760    

Total Detyrime ndaj institucioneve te kredise 32,119,101    21,695,760    

Furnitore vendas per blerje te konsumueshme 5,751,942      1,380,646      

Furnitore europiane per blerje te konsumueshme 49,148,228    35,006,911    

Furnitore te tjere te huaj per blerje te konsumueshme 62,624,072    55,803,838    

Furnitore per sherbime 17,500,651    15,693,223    

Furnitore per investime 3,070,980      3,070,980      

TOTAL te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 138,095,874  110,955,598  

Detyrime per paga 25,807           1,092,319      

Detyrime per Kontributet e Sigurimeve 299,851         345,907         

TOTAL te pagueshme ndaj punonjesve 325,658         1,438,226      

Shteti- Tatim mbi pagat 5,200             8,620             

Shteti- Tatim fitimi -                 

Shteti- Tatim Qiraje 154,692         190,660         

TOTAL te pagueshme per detyrimet tatimore 159,892         199,280         

Kreditore te tjere 180,265,950  140,307,439  

TOTAL te pagueshme te tjera 180,580,534  140,697,379  

TOTAL Detyrime afatshkurtra 351,281,058  274,986,243  

 

 

14. Te pagueshme per shpenzimet e shtyra 

 

15. Te ardhura te shtyra 

 

16. Provizione 

 

 

Detyrime Afatgjata 
 

 

17. Huata Afatgjata 

 

Perbehen nga kredit afatgjata qe shoqeria ka marre nga bankat dhe individe 
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31.12.2016 31.12.2015

Hua nga Banka BKT 1-3 vjet 7,150,017      15,730,012    

Hua nga Banka Societe General 1-3 vjet 19,994,619    28,068,234    

Total detyrime ndaj institucioneve te kredise 27,144,637    43,798,246    

Hua nga individe mbi 5 vjet 31,165,000    31,165,000    

Total te tjera te pagueshme 31,165,000    31,165,000    

TOTAL Huate afatgjata 58,309,637    74,963,246    

 

 

18. Te pagueshme per shpenzimet e shtyra 

 

19. Te ardhura te shtyra 

 

20. Provizione afatgjata 

 

21. Detyrime tatimore te shtyra 

 

22. Kapitali dhe rezervat 

 

Kapitali eshte i ndare ne 137,200 pjese me vlere nominale 1’000 leke. 

Kapitali i paguar eshte rritur me fitimet dhe rezervat e tjera te periudhave te kaluara 

ushtrimore. 

 

31.12.2016 31.12.2015

Kaiptali 137,200,000  137,200,000  

Rezerva Ligjore 653,376         347,662         

Te tjera Rezerva 12,414,128    6,605,569      

Fitime/humbje te mbartura

Rezultati I Ushtrimit 6,379,347      6,114,273      

TOTAL KAPITAL 156,646,851  150,267,504  

 

 

23. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 

 

Shitjet neto perfaqesohen nga shitja e mallrave/materialeve brenda dhe jashte territorit 

shqiptar 

 

31.12.2016 31.12.2015

Ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve 23 254,449,063     249,870,140   

31.12.2016 31.12.2015

 

 

24. Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces  
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31.12.2016 31.12.2015

Ndryshimi i gjendjes prodhimit 24 16,114,589       24,665,107     

 

 

25. Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

 

Te Ardhura te Tjera nga Veprimtaria e Shfrytezimit 31.12.2016 31.12.2015

Ardhurat prodhimi AQT-ve 25 9,157,793       

 

 

26. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 

 

Zeri i blerjeve perfaqesohet nga shpenzimet e mallrave/materialeve te shitura, shpenzimet per 

karburant si dhe blerjet e pastkoueshme, kancelari, dhe materialet ndihmese, (konsumi), etj., 

 

Kostot e prodhimit/blerjeve 31.12.2016 31.12.2015

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 261 200,770,056     234,080,518   

Ndryshimi gjendjes mallrave 261

Total lende e pare dhe materiale te konsumueshme 200,770,056     234,080,518   

Energji elektrike 262 1,707,649         1,233,625       

Karburant 262 3,881,499         3,818,340       

Ujsjellsi 262 5,104                5,196              

Blerje te pastokueshme 262 2,706,562         866,381          

te tjera 262 526,588            694,218          

Total te tjera shpenzime 8,827,402         6,617,760       

Total Lende e pare dhe te tjera materiale te konsumueshme 209,597,458     240,698,278   

 

 

27. Shpenzime te personelit 

 

31.12.2016 31.12.2015

Pagat e personelit 271 14,076,077       11,107,918     

Kouta e Sigurimeve Shoqerore 272 2,370,259         1,855,022       

Total Shpenzime personeli 16,446,336       12,962,940     

 

 

28. Shpenzime konsumi dha amortizime te AMAGJ; 

 

Jane te detajuara sipas grupit sa me poshte: 

 



K-AKS Shpk  NIPT K52304503K 

   

 

Amortizime dhe Zhvleresime 31.12.2016 31.12.2015

Amortizimi Ndertesa 28 4,162,000         1,646,536       

Amortizimi AQ Makineri&Paisje 28 7,037,051         1,584,118       

Amortizimi Mjete Transporti 28 2,434,833         890,472          

Amortizimi Paisje/Orendi Zyra 28 848,563            584,844          

Amortizimi Paisje Informatike 28 702,615            310,657          

Total Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,185,062       5,016,627       

 

 

29. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

 

Shpenzimet e aktiviteti jane te detajuara si me poshte: 

 

Shpenzime te tjera te aktivitetit 31.12.2016 31.12.2015

Qira 29 10,602,540       5,288,195       

Riparime mirembajtje 29 2,584,562.00 1,380,986.54

prime sigurimi 29 511,908            460,712          

Shpenzime te tjera 29 881,708            1,354,595       

Personel Jashte nderrmarjes 29 341,600            333,700          

Sherbim Ruajtje 29 244,167            240,000          

Punime Alumini dhe Xhama 29 125,000            -                     

Reklame Publicitet 29 419,583            

Udhetime, dieta 29 1,147,568         1,954,636       

Telefon 29 1,573,599         942,562          

Shpenzime Transporti 29 24,710              72,903            

Komision Bankar 29 309,335            399,802          

Taksa dhe tarifa doganore 29 180,808            

Tatime taksa te tjera 29 1,360,323         838,545          

Vlera e mbetur shitjes se AMAGJ 29 85,389              

Penalitete dhe gjoba 29 57,921              680                 

Shpenzime te parregullta tatimore 29 58,376              33,330            

Total Shpenzime të tjera shfrytëzimi 20,509,097       13,300,646     

 

 

30. Te Ardhura te tjera 

 

Te ardhurat e tjera perbehen ng ate ardhurat nga interesat nga llogarite rrjedhese neper banka 

 

Te Ardhura te Tjera nga Veprimtaria e Shfrytezimit 31.12.2016 31.12.2015

Shitje a AMAGJ 302 60,000              

 

 

31. Shpenzime Financiare 
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31.12.2016 31.12.2015

Interesa bankare 311 114,926            27,126            

Shpenzime Interesi 311 (2,720,864)        (1,882,136)      

Shpenzimi interesi overdraft 311 (152,901)           (117,123)         

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (2,758,839)        (1,972,133)      

Fitim nga shkembimet valutore 312 3,128,814         2,918,845       

Humbje nga sherbime valutore 312 (1,730,036)        (5,461,998)      

Fitime/humbje nga kursi i kembimit 1,398,778         (2,543,153)      

Total I shpenzimeve financiare (1,360,061)        (4,515,286)      

 

 

32. Tatim Fitimi. 

 

Tatim fitimi eshte llogaritur, bazuar ne Ligjin per Tatimin mbi te ardhurat Nr. 8438, Date 

28.12.1998 me ndryshimet, dhe paraqitet si me poshte. 

 

Fitimi perpara tatimit 7,525,637

Shtuar me: 116,297

Penalite Gjoba 57,921

Shpenzime pa fatura te rregullta tatimore 58,376

Fitimi fiskal 7,641,933

Tatim fitimi I llogaritur 1,146,290

Kredi e mbartur 358,977

Tatim fitimi I paguar gjate vitit 842,088

Tatim fitimi per tu paguar (54,775)

 

 

Te ndryshme 

 

Drejtimi nuk ka informacion qe mbas mbylljes se pasqyrave financiare kane ndodhur ngjarje 

qe mund te kene efekte materiale ne pasqyrat financiare. 

 

 

    Administratori 

 

            Kastriot Kapllani 

 


